
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MONTAGNANA 
Provincia di Padova 

 
Copia 

_______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 140 
Data di registrazione 15/03/2024 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE AGGIUNTIVA DI CONTRIBUTI PER IL FUNZIONAMENTO ALLE 
SCUOLE DELL'INFANZIA NON STATALI E AI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA - ANNO 2023 - 
ASILO NIDO COMUNALE "GIGLIOLA VALANDRO" DI MONTAGNANA 

 

AREA 6 

 SETTORE 1° - SERVIZI ALLA PERSONA 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dato Atto che è stata conclusa l’attività istruttoria; 
Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale; 
Ravvisata la propria competenza all’adozione del presente atto; 
Ritenuto che nulla osti all’assunzione dello stesso, non trovandosi in situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal 
codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Montagnana approvato con deliberazione di 
G.C. n. 138/2020 e ss.mm..ii.; 

 
 

PROPONE 

L’adozione della seguente proposta di determinazione: 
 

PREMESSO che: 
-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 29/12/2023 è stato confermato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 e approvato il Bilancio preventivo 2024/2026; 
-con deliberazione di Giunta Comunale n. 177 del 29/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 - Parte finanziaria; 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 24 del 28/12/2023, Prot. Com.le n. 31552, con il quale è stato 
nominato il Responsabile dell’Area 6^ “Servizi alla Persona” fino al 31/12/2024; 

 
RICHIAMATI altresì: 

-il vigente Regolamento di Contabilità armonizzata dell'Ente, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 56 del 29/12/2020; 
-il vigente Statuto Comunale; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali”; 

 
PREMESSO che con Determinazione n. 401 del 09/08/2023 è stata affidata in concessione alla 

CODESS Sociale – Società Coop. Sociale di Padova la gestione del servizio di Asilo Nido per il periodo dal 
01/08/2023 al 31/07/2026; 
 

ATTESO che l’art. 14, lett. b) del Capitolato d’Appalto per l’affidamento in concessione del servizio 
di gestione dell’Asilo Nido stabilisce che il Comune si impegna ad erogare alla Cooperativa aggiudicataria 
del Servizio di Asilo Nido il contributo regionale previsto dalla L.R. n. 32/1990; 

 
VISTO il Decreto del Direttore dell’Unità Organizzativa Famiglia, Minori, Giovani e Servizio Civile 

nr. 99 del 13/09/2023, provvedimento con cui si dispone l'impegno di spesa e la successiva erogazione, per 
l'esercizio 2023, di una quota aggiuntiva di contributo a sostegno delle scuole dell'infanzia non statali e dei 
servizi alla prima infanzia del Veneto, LL.RR. n. 23/1980, n. 32/1990 e n. 2/2006, ed in particolare l’allegato 
D; 
 

ATTESO che al Comune di Montagnana, titolare dell’Asilo Nido comunale “G. Valandro”, è stato 
assegnato un contributo aggiuntivo per l’anno 2023 di € 1.639,53; 

 
DATO ATTO che la Regione Veneto, attraverso l’Azienda Zero, ai sensi della D.G.R. n. 657 del 

30/05/2023, ha accreditato presso la Tesoreria, il giorno 15/11/2023, l'importo di € 1.637,53 al netto del 
bollo sulla quietanza che la medesima verserà direttamente all'Erario; 
 

RITENUTO pertanto impegnare a favore della CODESS Sociale – Società Coop. Sociale di Padova 
la somma di € 1.637,57 sul Cap. 1780 1780/100 “DEVOLUZIONE CONTRIBUTO EX O.N.M.I. ex cap. 
6170 (Finanziamento con avanzo di Amministrazione)” del Bilancio di Previsione 2024/2026 – esercizio 
2024, quale contributo aggiuntivo regionale anno 2023 per la gestione dell’Asilo Nido Comunale “G. 
Valandro”; 

 
RITENUTO, contestualmente, provvedere alla liquidazione ed erogazione della somma oggetto del 

presente provvedimento, a favore della CODESS Sociale – Società Coop. Sociale di Padova, previa ricezione 
di regolare fattura; 

 
VISTO, 

- il D. Lgs n. 126/2014 integrativo e correttivo del D. Lgs. n. 118/2011; 
- le LL.RR. n. 23/1980, n. 32/1990, n. 39/2001, n. 2/2006, n. 54/2012, n. 19/2016 e n. 32/2022; 
- il regolamento regionale 31 maggio 2016, n. 1; 
- le DD.GG.RR. n. 60/2023, n. 657/2023 e n. 939/2023; 
- il D.D.R. n. 75/2023; 
- il D.D.R. n. 1/2022 del Direttore della Direzione Servizi Sociali; 

 
DETERMINA 

 
1. che le motivazioni esposte in premessa risultano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di assumere l’impegno di spesa di € 1.637,53 relativo al contributo aggiuntivo regionale anno 2023 per la 
gestione dell’Asilo Nido Comunale “G. Valandro” mediante imputazione al Cap. 1780/100 
“DEVOLUZIONE CONTRIBUTO EX O.N.M.I. ex cap. 6170 (Finanziamento con avanzo di 
Amministrazione)” del Bilancio di previsione 2024/2026; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. di provvedere alla liquidazione da parte dell’Ufficio Ragioneria, del contributo oggetto del presente 
provvedimento, pari ad € 1.637,53, alla CODESS Sociale – Società Coop. Sociale di Padova, previa 
ricezione di regolare fattura; 
4. di stabilire che la presente Determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37, D. Lgs. n. 33/2013; 
5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente Determinazione, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
6. di trasmettere la presente Determinazione al responsabile del servizio finanziario per 
l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del 
combinato disposto degli articoli n. 153, comma 5, n. 147-bis, comma 1, e n. 183, comma 7, del D. 
Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
7. di dare atto che la presente Determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di cui al 
punto precedente, ai sensi del combinato disposto delle citate norme del D. Lgs. 267/2000. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Dr. Bruno Roberto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 19 del 12/03/2024 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 12/03/2024 

 Il Responsabile dell’AREA 6 
F.to: Bruno Roberto 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 19 del  12/03/2024 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 12/03/2024 

 Il Responsabile dell’ AREA 2 
F.to: Fabio Ramanzin 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 6 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 19 del  12/03/2024 ; 

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 
 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di adottare la proposta di determinazione sopra riportata. 

 

 Il Responsabile dell’AREA 6 
Bruno Roberto 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 


